



Município de
Dois Vizinhos

1

Estado do Paraná

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 188/2022

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMA FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR QUE SERÁ DISTRIBUÍDA NAS UNIDADES DE ENSINO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIS E ESCOLAS MUNICIPAIS. COM ITEM(NS)/LOTE(S) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS)/LOTE(S) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS)/LOTE(S) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2023

Empresa: DAVID BORGES DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 82.416.710/0001-61

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - Ampla Concorrência	1	29829992	PEITO DE FRANGO Características mínimas: - corte Sassami, sem pele, sem osso, congelado, acondicionado em embalagem de 1kg.	Levida	KG	3.375,00	18,05	60.918,75
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	14	29829972	LOURO Condimento para tempero. Apresentação: folha. Embalagem plástica, pacote com no mínimo 5g.	Beija Flor	UN	350,00	1,29	451,50
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	15	29829974	MACARRAO ESPAGUETE INTEGRAL Teor de umidade: massa seca; Base da massa: farinha de trigo, sêmola e farelo de trigo; Tipo: integral; Apresentação: Espaguete; Embalagem plástica com no mínimo 500g.	Isabela	UN	500,00	5,02	2.510,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	16	29829976	MACARRAO SECO DE LETRINHA Tipo Alfabeto, Teor de umidade: Massa seca; Base da massa: farinha de trigo; Apresentação: letrinhas; Embalagem: de plástico com 500g.	Isabela	UN	600,00	4,58	2.748,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	22	29829982	PÃO CASEIRO FATIADO com aproximadamente 500g cada acondicionados em embalagem de plástico, devidamente coberto. Ingredientes: farinha de trigo, água, sal, leveduras (fermento biológico), gordura não hidrogenada (óleo vegetal ou manteiga ou banha) e açúcar.	Ki-Pão	UN	2.200,00	6,96	15.312,00



Município de
Dois Vizinhos

2

Estado do Paraná

TOTAL	81.940,25
--------------	------------------

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2023

Empresa: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 002 - Cota Reservada ME-EPP	1	29829992	PEITO DE FRANGO Características mínimas: - corte Sassami, sem pele, sem osso, congelado, acondicionado em embalagem de 1kg.	Coopavel	KG	1.125,00	18,93	21.296,25
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	1	29829959	ARROZ - PARBOILIZADO Grupo: beneficiado Subgrupo: polido Classe: longo fino Qualidade: tipo 1 Embalagem: plástica, 5kg	Sabor Sul	UN	1.000,00	19,50	19.500,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	17	29829977	MASSA SECA CABELO DE ANJO Macarrão Teor de umidade: massa seca; Base da massa: farinha de trigo; Ingredientes adicionais: com ovos; Apresentação: cabelo de anjo. Embalagem de plástico com 500g.	Todeschini	UN	300,00	4,99	1.497,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	20	29829980	CREME DE LEITE TIPO NATA. Creme de Leite; Teor de gordura: acima de 40% de gordura; Processamento: pasteurizado; Características adicionais: creme tipo nata; Embalagem 300g.	Terra Viva	UN	300,00	8,19	2.457,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	24	29829984	POLVILHO AZEDO do grupo fécula do tipo 01, amiláceo de mandioca, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem de 500g.	Prata	UN	800,00	4,93	3.944,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	27	29829987	BATATA INGLESA Características mínimas: - lisa, de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - embalado em sacos de polietileno atóxico, inodoro e transparente.	Jcr Ceasa	KG	4.700,00	4,12	19.364,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	28	29829988	CHEIRO VERDE Condimento; Tipo: cebolinha e salsa; Apresentação: natural Características básicas: - de 1º qualidade, frescos, sem danos mecânicos ou causados por pragas; - maço, embalado em sacos de polietileno atóxico,	Jcr Ceasa	UN	1.000,00	2,84	2.840,00



Município de Dois Vizinhos

3

Estado do Paraná

			inodoro e transparente.					
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	29	29829989	MAMAO FORMOSA Características básicas: - de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas; embalado em caixa apropriada.	Jcr Ceasa	KG	2.000,00	9,62	19.240,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	32	29829993	VAGEM Tipo: vagem; Espécie: Comum; Características adicionais: comum; Legume in natura de 1º qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, embalagem de plástico - KG	Jcr Ceasa	KG	150,00	13,27	1.990,50
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	33	29829994	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE Origem: de vaca; Variedade: requeijão; Apresentação: cremoso; Tipo Restrição: Zero lactose; Embalagem de 150g a 200g, com identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.	Tirol	UN	100,00	8,32	832,00
TOTAL								92.960,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 020/2023

Empresa: OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.641.174/0001-05

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	2	29829960	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Aveia Beneficiada; Classe: Branca; Apresentação: Em flocos finos; Presença De Glúten: contém glúten Embalagem de 1kg.	Naturalle	UN	120,00	11,68	1.401,60
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	3	29829961	BISCOITO DE ARROZ Sabor: salgado; Características adicionais: Sem recheio; Tipo: bolacha Ingredientes: arroz integral, sal.	Rampineli	UN	100,00	7,18	718,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	7	29829965	COLORAU - condimento Tipo: Urucum Apresentação: Pó Sem qualquer adição e livre de impurezas, embalagem de plástico de no mínimo 500g.	Incas	UN	100,00	4,35	435,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	8	29829966	FARINHA DE ARROZ Ideal para pães e bolos. Ingrediente: Farinha de arroz. Característica adicional: não contém glúten. Embalagem de 1 kg.	Rampineli	UN	20,00	7,10	142,00



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	9	29829967	FARINHA DE MANDIOCA Aspecto Físico: Tipo 1; Acidez: Baixa Acidez; Classe: Fina; Grupo: Seca; Subgrupo: Amarela Torrada; Embalagem de 1 kg.	Pinduca	UN	70,00	6,00	420,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	10	29829968	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5kg.	Cotriflor	UN	100,00	16,89	1.689,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	13	29829971	LENTILHA Variedade: Lentilha Marrom / Castanha Embalagem plástica de no mínimo 500g.	Amafil	UN	500,00	7,50	3.750,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	18	29829978	MASSA SECA TIPO CARAMUJINHO Teor De Umidade: massa seca; Base da massa: farinha de trigo; Ingredientes adicionais: com ovos Apresentação: Conchinha/ Caramujo; Embalagem de 500g.	Parati	UN	250,00	4,20	1.050,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	19	29829979	MASSA SECA PARAFUSO com ovos, tipo Parafuso, embalagem de plástico de 500g.	Roberta	UN	500,00	2,99	1.495,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	25	29829985	SAL REFINADO Iodado, Tipo: Refinado; Aplicação: Alimentícia; Aditivos: Iodato De Potássio; Características Adicionais: 50% Cloreto De Potássio, 50% Cloreto De Sódio embalagem de plástico 1kg.	União	UN	1.200,00	1,65	1.980,00
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	26	29829986	QUIRERINHA DE MILHO AMARELA - farinha de Milho; Grão: Amarelo Tipo: Canjiquinha/Xerém Característica Adicional: Transgênico Tipo 1, embalagem de 500g.	Dalla	UN	600,00	1,69	1.014,00
TOTAL								14.094,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2023

Empresa: POLO REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.313.995/0001-55

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do Produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	4	29829962	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL ASSADO Biscoito assado, Ingredientes: Polvilho azedo, água, óleo, ovos e sal; Características adicionais: zero gordura trans, sem gordura hidrogenada, sem corantes e conservantes artificiais. Não podem	Ticktitos	UN	6.000,00	4,00	24.000,00



			apresentar excesso de dureza, biscoitos quebradiços. Deve conter a escrita "Não contém glúten". Pacote com pelo menos 75g.					
Lote: 003 - Exclusivo Para ME-EPP	6	29829964	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN Apresentação: quadrado Sabor: Cream Cracker Classificação: salgado Características adicionais: sem recheio; Restrição: sem glúten; Embalagem 240 ou 200g	Schar	UN	30,00	32,60	978,00
TOTAL								24.978,00

Dois Vizinhos, 05 de janeiro de 2023.

Luis Carlos Turatto
Prefeito